FONTE: 103 - 5% sobre transferências Constitucionais 
do FUNDEB no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); FONTE: 0303-- Saúde Receitas 
Vinculadas no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); FONTE: 0303-- Saúde Receitas 
Vinculadas no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais); FONTE: 1518 -Bloco 
de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde no valor de R$ R$ 354.400,00 
(trezentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais); FONTE: 0303- Saúde Receitas 
Vinculadas no valor de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais); FONTE: 793- Prog. SIGTV 
Estrut. Investimento APAE no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); FONTE: 000 
- Recursos Ordinários (Livres) no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais); FONTE: 000 - 
Recursos Ordinários (Livres) no valor de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais); FONTE: 
0792 - Rec Fia lnc Atenção á Criança e Adolescente no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais); FONTE: 787 - Programa FIA Conselho Tutelar no valor de R$ 13.227,57 (treze 
mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos); FONTE: 000 - Recursos 
Ordinários (Livres) no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais); FONTE: 798 - FIA Impacto 
COVID - 19 no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); FONTE: 000 - Recursos 
Ordinários (Livres) no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); e, FONTE: 000 - Recursos 
Ordinários (Livres) no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais)". Totalizando no valor de R$ 
876.627,57 (oitocentos e setenta e seis mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta 
e sete centavos). 

Conforme o disposto no artigo 1 º do presente projeto de lei, pretende-se 
reforçar despesas já previstas anteriormente no orçamento. 

A Lei 4.320/1964 em seu artigo 43 determina que a abertura de créditos 
adicionais especiais e suplementares dependem da existência de recursos disponíveis